8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33454 Sexta-feira, 08 DE SETEMBRO DE 2017

PORTARIA Nº 1.149/2017-CCG DE 6 DE SETEMBRO DE
2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/380608,
R E S O L V E:
I. exonerar ROSIVALDO DA CONCEIÇÃO SANTOS LIRA do
cargo em comissão de Gerente de Núcleo Regional (Marabá),
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de setembro
de 2017.
II. nomear ROSÁLIA RODRIGUES DE SOUSA para exercer o
cargo em comissão de Gerente de Núcleo Regional (Marabá),
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de setembro
de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE SETEMBRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.150/2017-CCG DE 6 DE SETEMBRO DE
2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/380608,
R E S O L V E:
I. exonerar MIRÉIA CAFEZAKIS MOUTINHO do cargo em comissão
de Gerente Técnico-Administrativo de Ensino Profi ssional - IESP,
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de setembro
de 2017.
II. nomear FÁBIO WENDELL LIMA DA LUZ para exercer o cargo
em comissão de Gerente Técnico-Administrativo de Ensino
Profi ssional - IESP código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a
contar de 1º de setembro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE SETEMBRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.151/2017-CCG DE 6 DE SETEMBRO DE
2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/380608,
R E S O L V E:
I. exonerar WALDILENE LISBOA DE SOUZA do cargo em
comissão de Gerente de Controle de Ensino Complementar -
IESP, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de
setembro de 2017.
II. nomear RONALDO FEIO DA COSTA para exercer o cargo em
comissão de Gerente de Controle de Ensino Complementar,
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de setembro
de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE SETEMBRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.152/2017-CCG DE 6 DE SETEMBRO DE
2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/380608,

R E S O L V E:
I. exonerar RONALDO FEIO DA COSTA do cargo em comissão
de Gerente do Núcleo de Informação e Documentação - IESP,
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de setembro
de 2017.
II. nomear WALDILENE LISBOA DE SOUZA para exercer o
cargo em comissão de Gerente do Núcleo de Informação e
Documentação - IESP, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a
contar de 1º de setembro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE SETEMBRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.153/2017-CCG DE 6 DE SETEMBRO DE
2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/380608,
R E S O L V E:
nomear LUIZ FERNANDO CAJANGO PEREIRA para exercer o
cargo em comissão de Assessor III, código GEP-DAS-011.5, com
lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa
Social, a contar de 1º de setembro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE SETEMBRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.154/2017-CCG DE 6 DE SETEMBRO DE
2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO o Memo. nº. 025-E/2017 – SEEMSU,
R E S O L V E:
nomear DANIELLE DO SOCORRO FILGUEIRAS DA SILVA para
exercer o cargo em comissão de Assistente Técnico I, código
GEP-DAS-012.4, com lotação no Gabinete da Secretária
Extraordinária de Estado de Municípios Sustentáveis, a contar de
1º de setembro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE SETEMBRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.155/2017-CCG DE 6 DE SETEMBRO DE
2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/377898,
R E S O L V E:
I. exonerar ADRIANA DIAS SOUZA do cargo em comissão de
Coordenador Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Superintendência do Sistema
Penitenciário, a contar de 4 de setembro de 2017.
II. nomear MANOELA MELO LIMA para exercer o cargo em
comissão de Coordenador Administrativo de Unidade Prisional,
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Superintendência do
Sistema Penitenciário, a contar de 4 de setembro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE SETEMBRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.157/2017-CCG DE 6 DE SETEMBRO DE
2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,

R E S O L V E:
lotar ENDEL SANTANA DA SILVA, Assessor Especial I, no
Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DETRAN.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE SETEMBRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.158/2017-CCG DE 6 DE SETEMBRO DE
2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar ADIMILSON LUIS MEZZOMO, Assessor Especial I, no Núcleo
de Gerenciamento do Programa de Microcrédito – CREDCIDADÃO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE SETEMBRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.159/2017-CCG DE 6 DE SETEMBRO DE
2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar ANDERSON PAULO DA FONSECA COSA, Assessor Especial I,
no Gabinete da Secretária Extraordinária de Estado de Municípios
Sustentáveis – SEEMUS.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE SETEMBRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.160/2017-CCG DE 6 DE SETEMBRO DE
2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar RENATA SOCORRO RODRIGUES DO NASCIMENTO, Assessor
Especial I, na Casa Civil da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE SETEMBRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.161/2017-CCG DE 6 DE SETEMBRO DE
2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar PEDRO HENRIQUE COSTA DE OLIVEIRA, Assessor Especial
III, na Casa Civil da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE SETEMBRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.162/2017-CCG DE 6 DE SETEMBRO DE
2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
relotar IGOR ALÉSSIO TORRINHA CAMPELO, Assessor Especial
II, na Secretaria de Estado de Educação - SEDUC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE SETEMBRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 224904